Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Camara Municipal de Satubina

Orcamento Fiscal - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n°® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

A GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO. ...eeeeennenat 101 Legislativo NATUREZA
UNIDADE ORGAMENTARIA.: 0101 Cmara Municipal DA DESPESA
CODIGO | ESPECIFICACAOD | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | 920.000,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | 650.000,00
3.1.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 650.000,00
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | 270.000,00
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 270.000,00
4.0.00.00.00]Despesas de capital | 30.000,00
4.4.00.00.00] Investimentos | 30.000,00
4.4.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 30.000,00

TOTAL DA DESPESA | 950.000,00




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Prefeitura Municipal de Satubinha

Orcamento Fiscal - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n°® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

A GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO. ..eeeneennnnt 1 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORGAMENTARIA.: 0201 Gabinete do Prefeito DA DESPESA
CODIGO | ESPECIFICACAOD | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | 895.000,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | 780.000,00
3.1.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 780.000,00
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | 115.000,00
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 115.000,00
4.0.00.00.00]Despesas de capital | 5.000,00
4.4.00.00.00] Investimentos | 5.000,00
4.4.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 5.000,00

TOTAL DA DESPESA | 900.000,00




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Prefeitura Municipal de Satubinha

Orcamento Fiscal - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n°® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO. ..eeeneennnnt 1 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORGAMENTARIA.: 0202 Sec. Munic. de Adm. e Des. Integrado DA DESPESA
CODIGO | ESPECIFICACAOD | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I I I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | | | | 6.046.600,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | | | 2.118.000,00 |
3.1.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 2.118.000,00 | |
3.2.00.00.00]Juros e encargos da divida | | | 20.000,00 |
3.2.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 20.000,00 |
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | | | 3.908.600,00 |
3.3.71.00.00]Transf.a consorc.plblic.median.contr.ris |010000 | 1.000,00 | |
3.3.90.00.00]Aplicagles diretas |010000 | 3.597.600,00 | |
| |011600 | 40.000,00 | |
| [012455 | 260.000,00 | |
| 1029200 | 10.000,00 | |

- continua -



- continuacao -

4.0.00.00.00]Despesas de capital |

4.4.00.00.00] Investimentos |

4.4.90.00.00]Aplicacdes diretas ]010000
| ]019200

4.6.00.00.00]Amortizagéo da divida |

4.6.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000

| 425.000,00
145.000,00 |
135.000,00 |
10.000,00
280.000,00

280.000,00

TOTAL DA DESPESA | 6.471.600,00




Governo Municipal de Satubinha

Manutencao e Desenvolvimento do Ensino

ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018

Orcamento Fiscal - Adendo 111

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
) GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO......uuevuen. .1 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORCAMENTARIA.: 0203 Sec. Municipal de Educacéo DA DESPESA

CODIGO | ESPECIFICACAOD | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I I I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | | | | 2.386.050,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | | | 480.000,00 |
3.1.90.00.00]Aplicacdes diretas |010200 | 480.000,00 | |
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | | | 1.906.050,00 |
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas |010200 | 431.050,00 | |
| |010516 | 715.000,00 | |
| [011549 | 200.000,00 | |
| |011550 | 20.000,00 | |
| |011551 | 200.000,00 | |
| |011552 | 150.000,00 | |
| |011553 | 60.000,00 | |
| [011900 | 130.000,00 | |

- continua -
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2.926.050,00

TOTAL DA DESPESA |




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Fundo Manut.e Des. Educ. Bas. Val. Prof. Educ.Bas.

Orcamento Fiscal - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO................: 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORGAMENTARIA.: 0204 Fundo Man. Des. Educ. Bés. Valor Prof. DA DESPESA
CDIGO | ESPECIFICACAOQ | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I I I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | | | | 10.818.000,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | | | 8.900.000,00 |
3.1.90.00.00]Aplicacdes diretas |010515 | 3.600.000,00 | |
| |010516 | 977.000,00 | |
| |011800 | 3.518.000,00 | |
| [011900 | 805.000,00 | |
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | | | 1.918.000,00 |
3.3.90.00.00]Aplicagles diretas |010516 | 506.000,00 | |
| |011800 | 100.000,00 | |
| |011900 | 1.312.000,00 | |

- continua -



697.000,00

2.000,00
95.000,00
300.000,00
300.000,00

Despesas de capital

Investimentos
AplicacCes diretas

inuacdo -

- conti

4.0.00.00.00
4.4.90.00.00

4.4.00.00.00

11.515.000,00

TOTAL DA DESPESA |




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Prefeitura Municipal de Satubinha

Orcamento Fiscal - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n°® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

R GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO................2 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORCAMENTARIA.: 0205 Sec. Municipal de Esportes e Laze DA DESPESA
CDIGO | ESPECIFICACAOQ | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | 82.000,00
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | 82.000,00
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 67.000,00
| | 012455 15.000,00
4.0.00.00.00]Despesas de capital | 43.000,00
4.4.00.00.00] Investimentos | 43.000,00
4.4.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 18.000,00
| |012455 25.000,00

TOTAL DA DESPESA | 125.000,00




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Prefeitura Municipal de Satubinha

Orcamento Fiscal - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n°® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

R GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO................2 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORCAMENTARIA.: 0210 Sec. Municipal Infraestrutura DA DESPESA
CDIGO | ESPECIFICACAOQ | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I I I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | | | | 2.850.000,00
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | | | 2.850.000,00 |
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 2.330.000,00 | |
| |011700 | 180.000,00 | |
| 1012454 | 285.000,00 | |
| |012455 | 55.000,00 | |

- continua -
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3.730.000,00

TOTAL DA DESPESA |




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Prefeitura Municipal de Satubinha

Orcamento Fiscal - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n°® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

R GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO................2 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORCAMENTARIA.: 0211 Sec. Municipal de Agricultura e Produgéo DA DESPESA
CODIGO | ESPECIFICACAOD | FONTE | DESDOBRAVMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | 225.000,00
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | 225.000,00
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 105.000,00
| |012455 120.000,00
4.0.00.00.00]Despesas de capital | 225.000,00
4.4.00.00.00] Investimentos | 225.000,00
4.4.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 45.000,00
| ]012455 180.000,00

TOTAL DA DESPESA | 450.000,00




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Prefeitura Municipal de Satubinha

Orcamento Fiscal - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n°® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

R GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO................2 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORGAMENTARIA.: 0299 Reserva de Contingéncia DA DESPESA
CDIGO | ESPECIFICACAOQ | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I
00.00]Reserva de contingéncia 800.000,00

9.0.00.
9.9.00.00.00]Reserva de contingéncia 800.000,00
9.9.99.

00.00|Reserva de contingéncia

010000 800.000,00

TOTAL DA DESPESA | 800.000,00




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Fundo Municipal de Saude

Orcamento Seguridade social - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

A GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO. ..eeeneennnnt 1 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORCAMENTARIA.: 0206 Sec. Municipal de Saide DA DESPESA
CODIGO | ESPECIFICACAOD | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | 1.049.700,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | 564.700,00
3.1.90.00.00]Aplicacdes diretas ]010200 564.700,00
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | 485.000,00
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas ]010200 485.000,00
4.0.00.00.00]Despesas de capital | 15.000,00
4.4.00.00.00] Investimentos | 15.000,00
4.4.90.00.00]Aplicacdes diretas ]010200 15.000,00

TOTAL DA DESPESA | 1.064.700,00




Governo Municipal de Satubinha .
Fundo Municipal de Saude

ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018

Orcamento Seguridade social - Adendo 111

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
) GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO......uuevuen. .1 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORCAMENTARIA.: 0207 Fundo Municipal de Salde DA DESPESA

CDIGO | ESPECIFICACAOQ | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I I I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | | | | 4.195.650,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | | | 2.960.000,00 |
3.1.90.00.00]Aplicacdes diretas ]010200 | 460.000,00 | |
| |011408 | 1.890.000,00 | |
| |011409 | 400.000,00 | |
| [011410 | 210.000,00 | |
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | | | 1.235.650,00 |
3.3.90.00.00]Aplicagles diretas |010000 | 5.000,00 | |
| 1010200 | 242.650,00 | |
| |011408 | 190.000,00 | |
| [011410 | 20.000,00 | |
| [011411 | 90.000,00 | |
| [011413 | 220.000,00 | |
| |011414 | 148.000,00 | |
| [012354 | 20.000,00 | |
| |013000 | 300.000,00 | |

- continua -



- continuacao -

4.0.00.00.00]Despesas de capital | | | | 832.000,00
4.4.00.00.00] Investimentos | | | 682.000,00 |
4.4.90.00.00]Aplicacdes diretas |010200 | 10.000,00 | |
| |011408 | 10.000,00 | |
| [011413 | 30.000,00 | |
| [011414 | 52.000,00 | |
| |012354 | 280.000,00 | |
| |012355 | 300.000,00 | |
4.6.00.00.00]Amortizacdo da divida | | | 150.000,00 |
4.6.90.00.00]Aplicacdes diretas |010200 | 150.000,00 | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
| | I | |
| | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
TOTAL DA DESPESA | 5.027.650,00




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Orcamento Seguridade social - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n°® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

R GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO................2 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORGAMENTARIA.: 0208 Sec. Municipal de Assisténcia Social DA DESPESA
CODIGO | ESPECIFICACAOD | FONTE | DESDOBRAVMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I I I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | | | | 808.000,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | | | 503.000,00 |
3.1.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 483.000,00 | |
| 012900 | 20.000,00 | |
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | | | 305.000,00 |
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 255.000,00 | |
| 012900 | 50.000,00 | |

- continua -
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820.000,00

TOTAL DA DESPESA |




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Orcamento Seguridade social - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n°® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

R GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
ORGAO................2 02 Executivo NATUREZA
UNIDADE ORCAMENTARIA.: 0209 Fundo Municipal de Assisténcia Social DA DESPESA
CODIGO | ESPECIFICACAOD | FONTE | DESDOBRAVMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I I I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | | | | 772.000,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | | | 210.000,00 |
3.1.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 110.000,00 | |
| 1012900 | 100.000,00 | |
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | | | 562.000,00 |
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 195.000,00 | |
| 012900 | 342.000,00 | |
| |013100 | 25.000,00 | |

- continua -
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915.000,00

TOTAL DA DESPESA |




Governo Municipal de Satubinha ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018
Consolidado

Orcamento Fiscal - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n°® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00

X GARRETO
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO_AS CATEGORIAS ECONOMICAS
CONSOLIDACAO GERAL
CODIG0 | ESPECIFICACAD | FONTE |  DESDOBRAVENTO |  ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA

00.00]Despesas correntes |

3.0.00. 24.222.650,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais |
3.1.90.

12.928.000,00

I I I

I I I

I I I

00.00]Aplicacdes diretas 1010000 | 3.548.000,00 | |

| |010100 | 480.000,00 | |

| |010515 | 3.600.000,00 | |

| |010516 | 977.000,00 | |

| |011800 | 3.518.000,00 | |

| |011900 | 805.000,00 | |
3.2.00.00.00]Juros e encargos da divida | | | 20.000,00 |
3.2.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 20.000,00 | |
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | | 11.274.650,00 |
3.3.71.00.00]Transf.a consorc.plblic.median.contr.ris |010000 | 1.000,00 | |

- continua -



- continuacao -
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas
I

4.0.00.00.00]Despesas de capital
4.4.00.00.00] Investimentos
4.4.90.00.00]Aplicacles diretas

1010000
1010100
010516
011549
011550
011551
011552
011553
1011600
011700
011800
1011900
012454
012455
1029200

|

1010000
1010100
1010516
|011553
1011900
012254
012255
012454
012455
1019200

6.484.600,00
431.050,00
1.221.000,00
200.000,00
20.000,00
200.000,00
150.000,00
60.000,00
40.000,00
180.000,00
100.000,00
1.442.000,00
285.000,00
450.000,00
10.000,00

293.000,00

30.000,00
202.000,00
240.000,00
165.000,00
300.000,00
300.000,00
770.000,00
255.000,00

10.000,00

2.565.000,00

2.845.000,00

- continua -



Inuacao -

- cont

4.6.00.00.00

800.000,00

Amortizagdo da divida
Aplicacdes diretas
Reserva de contingéncia
Reserva de contingéncia
Reserva de contingéncia

.90.00.00
0.00.00
0.00.00
9.00.00

4.6

9.0.0
9.9.0
9.9.9

27.867.650,00

TOTAL DA DESPESA |




Governo Municipal de Satubinha
Consolidado

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018

Orcamento Seguridade social - Adendo 111
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

CONSOLIDACAO GERAL

Em R$ 1,00
GARRETO

CODIGO | ESPECIFICACGCAOQ | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I I I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | | | | 6.825.350,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | | | 4.237.700,00 |
3.1.90.00.00]Aplicacles diretas 1010000 | 593.000,00 | |
| [010200 | 1.024.700,00 | |
| |011408 | 1.890.000,00 | |
| |011409 | 400.000,00 | |
| [011410 | 210.000,00 | |
| 1012900 | 120.000,00 | |
3.3.00.00.00]Outras despesas correntes | | | 2.587.650,00 |
3.3.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 455.000,00 | |
| [010200 | 727.650,00 | |
| |011408 | 190.000,00 | |
| [011410 | 20.000,00 | |
| [011411 | 90.000,00 | |
| [011413 | 220.000,00 | |
| [011414 | 148.000,00 | |
| [012354 | 20.000,00 | |
| 1012900 | 392.000,00 | |
| |013000 | 300.000,00 | |
| |013100 | 25.000,00 | |

- continua -



- continuacao -

4.0.00.00.00]Despesas de capital | | | | 1.002.000,00
4.4.00.00.00] Investimentos | | | 852.000,00 |
4.4.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 122.000,00 | |
| |010200 | 25.000,00 | |
| |011408 | 10.000,00 | |
| [011413 | 30.000,00 | |
| |011414 | 52.000,00 | |
| |012354 | 280.000,00 | |
| |012355 | 300.000,00 | |
012900 | 33.000,00 | |
4.6.00.00.00]Amortizagdo da divida | | | 150.000,00 |
4.6.90.00.00]Aplicacdes diretas |010200 | 150.000,00 | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |
| | I | |
| | I | |
I | I | |
| | I | |
I | I | |

TOTAL DA DESPESA | 7.827.350,00




Governo Municipal de Satubinha
Consolidado

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n°® 8, de 04/02/85)

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

CONSOLIDACAO GERAL

ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018

Adendo 111
Em R$ 1,00
GARRETO

CODIGO | ESPECIFICACGC Ao | FONTE | DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONOMICA
I I I I I
3.0.00.00.00]Despesas correntes | | | | 31.048.000,00
3.1.00.00.00]Pessoal e encargos sociais | | | 17.165.700,00 |
3.1.90.00.00]Aplicacdes diretas |010000 | 4.141.000,00 | |
| |010100 | 480.000,00 | |
| 1010200 | 1.024.700,00 | |
| |010515 | 3.600.000,00 | |
| |010516 | 977.000,00 | |
| |011408 | 1.890.000,00 | |
| [011409 | 400.000,00 | |
| [011410 | 210.000,00 | |
| |011800 | 3.518.000,00 | |
| [011900 | 805.000,00 | |
| 1012900 | 120.000,00 | |

- continua -



continuacao -
.2.00.00.00]Juros e encargos da divida
.2.90.00.00]Aplicagles diretas
.00.00.00]Outras despesas correntes
.90.00.00]Aplicacdes diretas
I

00.
71.00.00]Transf.a consérc.pdblic.median.contr.ris ]010000
90.

|
1010000

1010000
1010100
1010200
1010516
011408
011410
011411
011413
|011414
011549
011550
011551
011552
011553
1011600
011700
011800
1011900
012354
012454
012455
1012900
1013000
1013100
1029200

20.000,00

1.000,00
6.939.600,00
431.050,00
727.650,00
1.221.000,00
190.000,00
20.000,00
90.000,00
220.000,00
148.000,00
200.000,00
20.000,00
200.000,00
150.000,00
60.000,00
40.000,00
180.000,00
100.000,00
1.442.000,00
20.000,00
285.000,00
450.000,00
392.000,00
300.000,00
25.000,00
10.000,00

20.000,00

13.862.300,00

- continua -



- continuacao -
4.0.00.00.00]Despesas de capital
4.4.00.00.00] Investimentos
4.4.90.00.00]Aplicacdes diretas

4.6.00.00.00]Amortizagéo da divida
4.6.90.00.00]Aplicacdes diretas

|
1010000

1010100
1010200
010516
011408
011413
011414
011553
1011900
012254
012255
012354
012355
012454
012455
1012900
1019200
|

1010000
1010200

415.000,00
30.000,00
25.000,00

202.000,00
10.000,00
30.000,00
52.000,00

240.000,00

165.000,00

300.000,00

300.000,00

280.000,00

300.000,00

770.000,00

255.000,00
33.000,00
10.000,00

280.000,00
150.000,00

3.417.000,00

430.000,00

3.847.000,00

- continua -



800.000,00

Reserva de contingéncia

Reserva de contingéncia
Reserva de contingéncia

inuacdo -

- conti

9.0.00.00.00
9.9.99.00.00

9.9.00.00.00

35.695.000,00

TOTAL DA DESPESA |




